

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 82.

Dnia 24go Grudnia, Roku 1813.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do Mieszkańców Departamentu Krakowskiego

Nie są tajne Prefektowi szlachetne uczucia mieszkańców Departamentu Krakowskiego. Ile razy w imieniu cierpiącej ludzkości Rząd się do nich zgłasza, pospieszają; zawsze z ofiarami dobroczynne serca. Doświadczyła tego Kommissya wojskowa Lazaretowa, od początku swej organizacyi. Przecie mimo hojności współziomkow, wyznać mi należy, że składki co do płotna na bandażę i kompresy, a szczególniej co do szarpicy w miarę liczby rannych wojskowych, nie są dostatecznymi. Obieram więc powtórnie drogę odezwy, upraszając w imie ludzkości do zneszenia powyższych potrzeb. Szanowni Współ Obywatele! pospieszajcie z ofiarami, które sercem Waszemu przyniesą chlubę. Szanowny Stanie Duchowny chciej i własnym przykładem i zachęceniem z Ambon przybydź w pomoc cierpiącej ludzkości. Piękna płci! idź za skłonnością serca twego, poświęć zbytek momenta przysposobieniu szarpicy, tej pracy, za którą Boga wdzięczności obfitą będzie, dla Ciebie nadgródą.

Kom-

Kemmisaya Lazaretowa odbieraniem tych ofiar, iak dotąd trudnić się, i imiona dobroczynnych drukiem ogłaszać będzie.

w Krakowie dnia 17 Grudnia 1812.

Wedzicki Prefekt

Wrocławski S. G.

12353

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Podaje do powszechney wiadomości, Uchwałę Rady Naywyższej obwie-
szczającą Naywyższą Wolę Jego Imperatorskiej Mości, względem zwrócenia
majątkow Obywatelom w woynie przeciw Rosyi będącym, jeżeli w termi-
nie tąż uchwałą obiętym, do krain powrócą.

w Krakowie dnia 20 Grudnia 1813 roku,

Wenzich Prefekt

Wrocławski S. G.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

Stosownie do ducha dobroczynney wielkomyślności i łaskowości Najjaśniey-
szego Cesarza Alexandra pierwszego, wzywa ninieyszem Dyrekcyą Ministerii
Spraw Wewnętrznych, aby swoim respective podległym Władzom i Urzę-
dom stosowne wydała rozkazy, ten skutek zapewniające; iż ktokolwiek z
Individuow Obywatelow Xięstwa Warszawskiego, wiejskich lub miejskich
zastających za granicą w służbie woyskowej Xięstwa Warszawskiego, lub
mocarstwa przeciwko Rosyi i iey sprzymierzeńcom wojującego w dwóch mle-
siącach od daty ogłoszenia przez Dyrekcyę Ministerstw powrócić, każdemu
z tych bez żadnych zaprzeczeń i odwoływania się, dobra, domy, i wszelka
własność razem z tebranemi z nich Intratami, w zawiadywaniu teraz Skar-
bowem będącymi, wrócone, bez mitęgi i zwłoki żadney oddane być po-
winny, zalecając razem ażeby o każdym oddaniu i wróceniu majątku sekwe-
strowanego też Dyrekcyą raportem swym Radę zawiadomiła.

Działo się w Warszawie na Sefsi dnia 1. Grudnia 1813.

(podpisano) Wawrzecki

Zgodno z Oryginałem X. Dobrzycki

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Wzywa wszystkich, Kapitały po wszelkim rządzie, lub iakiekolwiek własności skarbowe u siebie przytrzymujących, by o takowych stosownie do poniżey umieszczeney uchwały Prefektowi w przeciągu 6 tygodni doniesli, inaczey na przypadek dalszego ociągania się do zagrożonych Kar pociągnięniemi zostaną.

W Krakowie dnia 21 Grudnia 1813 R.

Wedzicki Prefekt.

Wrocławski S. G.

Rada Naywyższa temczasowa Xstwa Warszawsk:

Rada Naywyższa odebrała niemylnie wiadomości, iż przy oddaleniu się bywających Władz naczelnych Xięstwa Warszawskiego, wiele własności skarbowych i Kapitałów, które dla krotkości czasu nie mogąc być wymienionemi, zostały tutaj pod zarządzeniem i w schowaniu urzędników, officyalistów i innych osób prywatnych do dalszych w tcy mierze rozkazow. Nie wchodząc w poszukiwanie przyczyn tak długiego o tem zamilczenia przed terażniejszym Rządem ani też śledzenie zamiarow, iakieby w tym względzie mogły się ukrywać, lecz owszem zostawiwszy to niepamięci, obwieszcza Rada Naywyższa wszystkim w ogólnosci i każdemu w szczególnosci komu o tem wiedzieć należy, iż jeżeli ktokolwiek z urzędników lub obywateli, którzy mają lub mieli w swoim zachowaniu, albo zarządzaniu, w dozorro albo opiece iakąkolwiek bądź własność skarbową, lub też Kapitały, rewnie i ci, którzyby przez iakikolwiek bądź związek wiedzając o tem, zostali dotąd w pierwotnem obłąkaniu, i nie doniesali o nich Radzie Naywyższej, tutaj w Warszawie w przeciągu dni 15, a w miejscach innych Xięstwa w przeciągu sześciu niedziel od daty niniejszego obwieszczenia, takowy po przekonaniu uważany iako oporny i nieposłuszny obywatel, bezwzględnie pod Sąd wojsny oddany będzie.

Działo się w Warszawie na Sefsyi dnia 11 Listopada 1813 r.

(pedpisano) Łańskoy.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odebrana od dozeru Szkół Departamentowych odezwę do W.W. Podprefektów jako przewodniczących dozorum Szkolnym Powiatowym, w celu zachęcenia, ażeby dzieci płci żeńskiej uczone były ręcznych robot wydana do publicznej wiadomości w całej osnowie podać.

W Krakowie dnia 17 Grudnia 1813 Roku.

Wojciech Prefekt

Wrocławski J. G.

Dozór Szkolny Departamentu Krakowskiego

Do W.W. Podprefektów jako Prezesów Dozorów Szkolnych Powiatowych.

Z raportów dozorów miejscowych Szkół wiejskich, i dozorów Powiatowych, przekonywa się dozór Departamentowy, jak w niektórych znaczny postępek w Szkołach Parafialnych za szczególnem staraniem szanownych Plebanów dzieci w czytaniu, pisaniu i w rachunkach uczyniły. Są to zasady dalszego szczęścia narodowego, i upowszechniać się z czasem mającego oświecenia.

Pochwalając gorliwość wszystkich tych, którzy w jakikolwiek sposob do zaprowadzenia Szkołek przyczyniali się, i ten święty dla kraju i potomności obowiązek wypełniali. Dozór Departamentowy przypomina, że do całości kraju jeszcze i płec żeńska należy, ta kraju bytność w wielki posuw, a pracowitością utrzymać domy. Pracowite bowiem życie jest razem szczęśliwością, i płci żeńskiej największą zaletą. Nie na sposobności, iak codziennie widzimy, lecz na nauce okazaniu i nauczaniu pracy. Nauczyciele Parafialni pospolicie mają żony, w iakże sposob do dobra edukacji przyczynić się mogą? etc. dziewczęta do Szkoły chodzące szycia, przedzenia lnu, konopi, szczególniej wełny i icy wyprawiania nauczając. Tysiączne kraj miałby korzyści, gdyby dziewczęta wyrabianiem przedziwa, przedzeniem wełny zatrudniały się. Codzienny za przednie zarobek, na wygodne wystarczłby obracie, a rodzice na ubranie dzieci nie niewydając, albo bardzo mało, tym samym, by sobie dopomogli.

W.W.

W.W. Podprefekci dobrem kraju i ludu wiejskiego zaopieczą, jako przezeń zeni dozorem powiatu swego, z urzędu dozery miejscowe do wypełnienia tak przydatnych ręcznych prac zachęcają, a tym krajowi i ludowi rolniczemu pociągają, zarobek z pracy wkażą i krajowém potrzebom w rękodzielnictwach przybywających zaradzą. Tego się po nich dozór Departamentowy spodziewa i wzywa, aby w raportach półrocznych o odbytych popisach, liczba uczących się dziewcząt robót ręcznych dołączona była.

Dan w Krakowie na posiedzeniu Dozoru Departamentowego Krakowskiego dnia 11 Grudnia 1813 roku. (podpis) *Wodzicki Prezes.*

Za zgodność zaświadczam *Julian Czermiński Sekr.*

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Podać do wiadomości, iż Starozakonny Lewek Xięski Liwerant oświadczył się do Magazynu Częstochowskiego dostawie za Obywateli produktu, w następującej cenie: Owsa korzec po Złp: 7. Mąki żytney cetnar po Złp: 10. Mąki pszenney cetnar po Złp: 12. Leguminy korzec po Złp: 18. Siana cetnar po Złp: 4. Wodki garniec po Złp: 4. Chcących z nim wnieść w ugodę zaprasza tenże liwerant do mieszkania swego w Krakowie Nr 169. Ostrzega jednak, iż po tej cenie tylko za tych produktów dostarczy, którzy przed dniem estatuim w układy z nim weyda. Od opóźniających się zaś, w miarę targow, wyższą ceną spłacenia Produktów żądać byśby przymuszony.

Wolf zaś Landau z Częstochowy, wedle doniesienia tamtejszych Obywateli, chcą dostawie: Owsa korzec po Złp: 7. Mąki żytney cetnar po Złp: 8. Mąki pszenney cetnar po Złp: 12. Leguminy cetnar Złp: 16. Wodki szumowki garniec Złp: 4 gr: 15. Siana cetnar Złp: 4 gr: 15.

To oświadczenie Prefekt w tym celu przez Gazety i Dziennik ogłasza, by Obywatele tem większą łatwością, w uiszczeniu się z Liweranta Częstochowskiego mieć mogli.

w Krakowie dnia 20 Grudnia 1813 Roku

WODZICKI Prefekt
Wodzicki S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Cesarsko Rofsyyski Senat, Rzadzacy nie mogac rozstrzygnac sprawy między Jakobem a Jezeferem Pauszą agitującej się, dla braku dokumentow, pozwolnie przez JW. Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Jakoba Pausza w kraini tuteyszym zamieszkiwać mającego, do szpiesznego złożenia wiadomego mu zapewne interesu tyczących się dokumentow; wskutku zatem odebranego od JW. Jenerał Gubernatora rozkazu, wzywa Prefekt pomienionego Jakoba Pauszę do doniesienia o miejscu swego pobytu, i następnie złożenia na ręce jego dokumentow, na język Rofsyyski przetłumaczonych, wzywa rownie każdego w szczególności mieszkańca Departamentu, aby wiadomości iaką o życiu i miejscu zamieszkania Jakoba Pauszy mieć może, Prefektowi udzielił. Jeżeli przed dniem 1. Lutego 1814 r. ani zgłoszenie się Jakoba Pauszy, ani doniesienie lub szlad iaki o jego pobycie nie nastąpi, Prefekt takowego za niebyłego uważać będzie, i stosowny raport JW. Jenerał Gubernatorowi uczyni.

Krakow dnia 18 Grudnia 1813 roku

Wodzicki Prefekt.

Wodzicki J. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uwiadomiony Rapportami WW. Podprefektow Powiatow Szkalbmierskiego, Hebdowskiego i Miechowskiego w dniach 12. 11. i 7. b. m. mu nadesłanemi, iż choroby bydła w tychże Powiatach zupełnie ustały, oznaymia publiczności, iż komunikacya i zupełna wolność handlu bydłem, między wymienionemi Powiatami, iakoteż i Jędrzejowskim, któremu takowa ieszcze w dniu 2 Grudnia, r. b. przez Dziennik Departamentowy prawyroconą została, zupełnie dozwala się, ostrzegając oraz, iż gdy w Powiatach Olkuskim Szydłowskim i Stopnickim dotąd zaraza grassować nie przestais, wszelkie z temi Powiatami w handlu bydłem porozumienia się, naysurowiey się zakazują.

Krakow dnia 21 Grudnia 1813 Roku.

Wodzicki Prefekt

Wodzicki J. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

JW. General Gubernator Xięstwa Warszawskiego, zawiadomiony od Królewsko Pruskiego Rządu, że niektórzy WW. Podprefekci i JPP. Burmistrzowie, nie tylko że dezertorów Pruskich nie odsyłaia, ale jeszcze takowym dają swoją opiekę, reskryptem z dnia 13 Listopada do Nro 8703. polecił Prefektowi wydanie WW. Podprefektom, UUr: Woytom, W. Prezydentowi miasta wolno handlowego Krakowa i JPP. Burmistrzem, najmniejszego nakazu, a by wszelkich użyli szrodkow do wysledzenia rzeczonych dezertorow i w przypadku takowego wysledzenia, natychmiast ich Rządowi Pruskiemu odstawili. Odwołując się przeto Prefekt do dawniejszych swoich zaleceń, z których ostatnie w Dzianiku Nro 74. umieszczonem zostało, obowiązek ten raz jeszcze wszystkim Urzędnikom Policye miejscowe utrzymującym, przypomina.

W Krakowie dnia 20 Grudnia 1813 roku.

Wojacki Prefekt.

Wrocławski S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego.

W dniu 27 b. m. o godzinie 9 rano w Biorze Prefekta będzie się odprawiać licytacya na różne efekta Lszaretowe kosztem Departamentu nabyć się mające. Każdy przeto chęć litytowania mający w rzeczonem wyżej dniu i miejscu, znajdować się zechce.

W Krakowie dnia 28 Grudnia 1813 R.

Wojacki Prefekt.

Wrocławski S. G.

U w i a d o m i e n i e

W Krakowie u JP. Friedlein Introligatora, znajduje się nowo wydrukowane dziełko małe, bardzo trafne dla dzieci uczących się, a nawet i dla starszych z młodzieży, pod tytułem: Systematyka dziecinna, czyli proba do wciopów dzieci, z kopersztychem i z tablicami oraz z osobną Machinką do ręczną. Jedna księżeczka in 4to z kopersztychem i z tablicami, płaci się po Złopol: 2. gr: 15. Za Machinkę zaś płaci się osobno.

O b w i e s z c z e n i e

Dnia czwartego Miesiaca Stycznia 1814 roku o godzinie 9. ranney w domu w rynku miasta Krakowa pod liczbą 236 poleżonym, sprzedany będzie przez

publiczną licytacją za gotową Courant Pruską monetę. Soliter owalny ważący 9½ karatów, od wierzchu gładki trzy razy brylantowany a od dołu dwa razy dosyć gruby, galeryą złotą obwiedziony tak nazwany Lavate, de [chalzaska wystawiający, oszacowany przez biegłych w sztuce 1620 talerow w Pruskiej monacie. Takowy Soliter [stosownie do przepisow Prawa Kod: postępi: Sąd: § 611 można widzieć przez dni trzy po sobie idące przed licytacją u W. Antoniego Morbitzera ustanowionego dozorczy w tymże domu pod Nro 236 mieszkaiącego. Życzący sobie nabyć takowego Solitera zechcą się w oznaczonym czasie i miejscu znajdować.

w Krakowie dnia 15 Grudnia 1813 R.

Jan Nepomocen Franki Komernik Tr. C. P. I. D. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ 27 Grudnia r. b. i po sobie następujące dni w kluczu Mnichowskim z trzech folwarkow, składającym się, a potem we dworze Chycza zwanym iako dobrach W. Jozefa Wąsowicza, odbywać się będzie licytacja publiczna, mocą to którey na fundamencie wyrokow wysek: Tryb: Cywiln: I. Instanc: Depart: Krakowskiego 28 Kwietnia, 4 Sierpnia i 8 Pazdziernika b. r. zapadłych, w dalszey kontynuacyi eksekucyi na rzecz Berka Luxemburga przedsięwziętey, dwa tysiące kilkasat kop zboża w snopie różnego gatunku i i ziarnie tamże oraz w Chyczy będącego, znaczna ilość gaszonego wapna 200 tramow na pils leżących sprzedane, oraz młyny, tartak i propinacya Mnichowska niemniej Chyczka z wolnem paleniem i szynkowaniem gorzałki i piwa zadzierżawione sposobem wyższem zostaną.

Więc o takowey licytacji od Mnichowskich, prowentow rozpocznąć się mającey, publiczność uwiadomiam.

Dan w Jędrzejowie dnia 5 Grudnia 1813.

J. Rzechowski Kom: pow: Jędrz.